

Finansminister Kristian Jensen

Finansministeriet
Christiansborg Slotsplads 1
1218 København K

Samspilsproblemerne i pensionssystemet

Forsikring & Pension, LO og DA kan med tilfredshed konstatere, at regeringen har taget initiativ til at løse samspilsproblemerne i pensionssystemet. Det er uholdbart, at det i dag er sådan, at det for en gruppe mennesker ikke kan betale sig at spare op til pension. Regeringen har afsat en ramme på 2,5 mia. kr. ud over den allerede vedtagne omlægning af alderspensionen.

25. september 2017

Dok ID: 109790

Vi er enige om, at udspillet er et skridt i den rigtige retning mod at løse samspilsproblemerne for særligt lav- og mellemindkomstgrupperne. Samtidig vil vi gerne kvittere for, at regeringen lægger op til, at indbetaling til pension skal give ret til beskæftigelsesfradrag, så der ikke forskelsbehandles mellem pensionsindbetaling og udbetalt løn.

Vi mener dog ikke, at udspillet er tiltrækkeligt til at løse hele samspilsproblemet.

Vi er enige om, at den fremlagte model bør justeres, så den i højere grad målrettes imod de persongrupper, hvor problemerne er størst. Konkret foreslås følgende justeringer:

1. Pensionsfradraget skal gælde fra 0 kr. op til en øvre grænse. Bortfald af den foreslåede bundgrænse på 16.000 kr. er nødvendig for at sikre en effektiv løsning af samspilsproblemet for lav- og mellemindkomster.
2. Målrkning af periode med fradrag. Fradrag ved pensionsindbetaling bør målrettes de sidste år før pensionering, hvor samspilsproblemet er særligt stort. Derfor foreslår vi at målrette skattefradraget i f.eks. 15 år fra det 20. til det 6. år før pensionering (dvs. i årene op til den forhøjede alderspension).
3. Skattefradraget bør fastsættes, så skatteværdien af pensionsindbetalinger øges med 15 pct.-point.

Det afgørende er, at midlerne målrettes de persongrupper, hvor samspilsproblemet er størst, og at det til enhver tid kan betale sig at spare op til pension.

Med venlig hilsen



Per Bremer
Forsikring & pension



Lizette Risgaard
LO



Jacob Holbraad
DA

C.c. skatteminister Karsten Lauritzen, erhvervsminister Brian Mikkelsen, økonomi- og indenrigsminister Simon Emil Ammitzbøll.